

Kulturdepartementet
PB 6832 St Olavs plass

0130 Oslo

Oslo, 21.november 2014

Høringssvar – forslag om å oppheve lov om registrering av innsamlinger og endre lov om register for frivillig virksomhet – Deres ref 14/3096.

Foreningen for hjertesyke barn viser til høringsnotat datert 20.august 2014 hvor Kulturdepartementet har følgende tre forslag:

- Oppheve lov om registrering av innsamlinger
- Styrke samarbeidet mellom innsamlingsorganisasjonene
- Registrering av innsamlinger i Frivillighetsregisteret

Styret i *Foreningen for hjertesyke barn* har behandlet forslagene og har følgende kommentarer.

Foreningen for hjertesyke barn støtter regjeringens ønske om å bidra til at frivilligheten kan vokse frem nedenfra og utvikle seg på egne premisser.

Oppheve lov om registrering av innsamlinger

For *Foreningen for hjertesyke barn* er det viktig å skape trygghet for giverne og å ha full åpenhet rundt vårt innsamlingsarbeid. Derfor tok *Foreningen for hjertesyke barn* allerede ved opprettelsen av Innsamlingsregisteret et bevisst valg om å melde foreningen inn i registeret. I tillegg ønsket vi velkommen det fokus Innsamlingsregisteret skulle sette på useriøse aktører i innsamlingsmarkedet. Vi har gjennom disse fem årene verken sett resultater av et økt fokus på useriøse aktører eller økt kjennskap i befolkningen til Innsamlingskontrollen og IK-merket.

På denne bakgrunn støtter *Foreningen for hjertesyke barn* forslaget om å oppheve lov om registrering av innsamlinger.

Samtidig som *Foreningen for hjertesyke barn* presiserer behovet for at det fortsatt blir en kontrollinstans som ivaretar givernes interesser, sikrer givernes tillit, styrker åpenhet rundt innsamlingsarbeidet, bidrar til et samarbeid mellom innsamlingsorganisasjoner, samt setter fokus på useriøse aktører. Det er helt avgjørende at denne instansen har sitt utspring i bransjen selv og at den besitter nødvendig og bred kompetanse innenfor regnskap, markedsføring og andre relevante kompetanseområder.

Styrke samarbeidet mellom organisasjonene

Foreningen for hjertesyke barn er meget positiv til et økt samarbeid mellom organisasjonene. Dette for å sikre størst mulig åpenhet og kommunikasjon rundt

Postboks 222 Sentrum, 0103 Oslo. Tlf.: 23 05 80 00. Fax: 23 05 80 09. Internett: www.ffhb.no

innsamlingsaktiviteter. I tillegg ser *Foreningen for hjertesyke barn* et behov for at det settes et større fokus på hvordan innsamlede midler brukes og dermed hvor stor andel som går til formålet.

Registrering av innsamlinger i Frivillighetsregisteret

Foreningen for hjertesyke barn ser både fordeler og ulemper ved å bruke dagens Frivillighetsregister til registrering av innsamlinger. Vi er grunnleggende positiv til alle tiltak som bidrar til å samle mest mulig nøkkelinformasjon om organisasjonenes arbeid og økonomi i et felles register eller en nettportal. Her kan offentlige instanser og andre aktører hente ut registrert informasjon. Samtidig kan vi ikke se at dagens Frivillighetsregister er bygget opp slik at det kan følge opp og utøve den kontroll som er nødvendig og ønskelig rundt organisasjonenes innsamlingsarbeid.

På denne bakgrunn har *Foreningen for hjertesyke barn* konkludert med at det i dagens situasjon er mest formålstjenelig å utvikle et organ styrt av innsamlingsorganisasjonene selv og ikke å legge dette inn i Frivillighetsregisteret.

Med vennlig hilsen

for Foreningen for hjertesyke barn



Erik Skarrud
styreleder



Helene Thon
generalsekretær